令和７年１２月４日
保護者様

                              江戸川区立葛西第二中学校

校長 植木 清
第２学年

文化（芸術）教育「豊かな国際感覚 ～異文化教育に学ぶ～ 」授業のお知らせ

寒冷の候、保護者の皆様にはますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。
 さて、第２学年で「文化（芸術）教育」授業として二胡演奏を下記の通り実施いたします。
また、情操教育及び進路指導の一環であるキャリア教育としても位置付けて行います。
 二胡奏者 KIRIKO（桐子）さんをお迎えし、二胡演奏と講演を行っていただきます。保護者
の皆様もご参加いただけますので、ぜひお越しください。

記

１ 日時   令和７年１２月１６日（火） １３：４０～１４：５０
２ 会場   体育館
３ 対象   第２学年生徒・全学年保護者
４ 演奏者  二胡奏者 KIRIKO さん
５ 内容

（１） 校長挨拶
（２） 演奏者紹介
（３） 二胡演奏・講演
（４） 謝辞

６ その他
（１） 上履きをご持参ください。
（２） ご飲食は、ご遠慮ください。
（３） カメラ撮影・ビデオ撮影等は、ご遠慮ください。
（４） 出欠票はありませんので、ご自由に参加ください。

受付で記名をお願いいたします。

【 二胡奏者 KIRIKO（桐子）さん プロフィール 】
早稲田大学教育学部複合文化学科卒業。中央音楽学院民楽系二胡専攻研修課程修了
6 歳より二胡を学び始め、12 歳より演奏活動を始める

2004 年 「北京地区青少年民族楽器コンクール」中学生の部第一位（最高位）
2007 年 「 2007cctv 中央テレビ民族楽器コンクール」海外部門第二位
2008 年 「第 9 回中国音楽コンクール」金賞（最高位）及び大阪総領事館賞
2008 年 「第 2 回中国音楽国際コンクール」特等賞（最高位）
2008 年  胡錦濤前国家主席が臨席した「日中青少年友好交流年 開幕式」にて演奏
2009 年 「第 1 回香港国際民族楽器コンクール」二胡海外部門金賞（最高位）
2010 年 「TBS CDTV オーディション 2009」特別賞受賞
2015 年  幕張メッセにて開催された「ニコニコ超会議 2015」

さいたまスーパーアリーナにて開催された「ニコニコ超パーティー2015」に出演

メディア出演歴

NHK E テレ「ムジカ・ピッコリーノ」、
GYAO!「木村さ〜〜ん！」、フジテレビ「アウト×デラックス」、
テレビ朝日「関ジャム 完全燃 SHOW」、

MBS「かまいたちの知らんけど」、フジテレビ「ウワサのお客さま」、

日テレ「ザ！世界仰天ニュース」 NHK 夏の特別企画「ケンチが舞う」など

Youtube チャンネル